
РІШЕННЯ

від 20.02.2007. № 232-9/2007
м. Івано-Франківськ

Про затвердження Програми "Фонд обласної ради
на виконання депутатських повноважень"
на 2007-2011 роки та Положення про порядок
використання коштів Програми
"Фонд обласної ради на виконання депутатських повноважень" 

Відповідно до статті 43, пункту 11 частини 6 статті 55 Закону України "Про місце-
ве самоврядування в Україні" та частин 2, 3, 6 статті 30 Закону України "Про статус 
депутатів місцевих рад" обласна рада

вирішила:

1. Затвердити Програму "Фонд обласної ради на виконання депутатських повно-
важень" на 2007-2011 роки (додається).

2. Затвердити Положення про порядок використання коштів Програми "Фонд об-
ласної ради на виконання депутатських повноважень" (додається).

3. Вважати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 27.03.2003. 
№ 177-6/2003 "Про Положення про фонд обласної ради на виконання депутатських 
повноважень" зі змінами та доповненнями.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на голову обласної ради І.Олійника.

Голова обласної ради Ігор Олійник



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням обласної ради

від 20.02.2007 № 232-9/2007

ПРОГРАМА

"Фонд обласної ради на виконання депутатських повноважень"
на 2007-2011 роки

Програма розроблена відповідно до законів України "Про місцеве само-
врядування в Україні", "Про статус депутатів місцевих рад" та "Про податок з доходів 
фізичних осіб" і визначає порядок утворення та використання коштів Фонду обласної 
ради на виконання депутатських повноважень.

1. Загальні положення
1.1. Фонд обласної ради на виконання депутатських повноважень утворюється 

відповідно до статті 43, пункту 11 частини 6 статті 55 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" та частин 2, 3, 6 статті 30 Закону України "Про статус де-
путатів місцевих рад".

1.2. Фонд обласної ради на виконання депутатських повноважень утворюється за 
рахунок коштів обласного бюджету і становить не менше 0,66 відсотка від обсягу 
власних надходжень загального фонду обласного бюджету і затверджується щорічно 
при прийнятті бюджету.

Дві третини Фонду у рівних частинах розподіляються депутатами обласної ради, 
одна третина коштів Фонду розподіляється головою обласної ради.

1.3. Кошти Фонду можуть бути використані лише у встановлених рішенням обла-
сної ради межах та на фінансування витрат, передбачених цією Програмою.

2. Напрям реалізації Програми
Реалізація Програми "Фонд обласної ради на виконання депутатських повно–

важень" на 2007-2011 роки проводиться за напрямом надання одноразової мате–
ріальної допомоги малозабезпеченим громадянам, зокрема дітям-сиротам, інвалі–
дам, багатодітним сім'ям, одиноким і малозабезпеченим матерям та іншим категоріям 
малозабезпечених громадян, в тому числі для надання медичної допомоги.



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням обласної ради

від 20.02.2007 № 232-9/2007

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок використання коштів Програми 

"Фонд обласної ради на виконання депутатських повноважень"

Положення розроблене відповідно до законів України "Про місцеве самовряду-
вання в Україні", "Про статус депутатів місцевих рад" та "Про податок з доходів фізи-
чних осіб" і визначає порядок використання коштів Програми "Фонд обласної ради на 
виконання депутатських повноважень".

1. Загальні положення
1.1. Фонд обласної ради на виконання депутатських повноважень утворюється 

відповідно до статті 43, пункту 11 частини 6 статті 55 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" та частин 2, 3, 6 статті 30 Закону України "Про статус де-
путатів місцевих рад".

1.2. Загальна сума фонду затверджується обласною радою при прийнятті облас-
ного бюджету на відповідний бюджетний рік. 

1.3. Кошти Фонду виділяються лише у встановлених межах за цільовим призна-
ченням на фінансування напрямів, передбачених цим Положенням.

1.4. Фінансування витрат за напрямами проводиться відповідно до розпоряджень 
голови обласної ради у межах призначень на відповідний бюджетний рік.

2. Напрям використання коштів Програми
2.1. Напрямом використання коштів Програми є надання одноразової матеріаль-

ної допомоги малозабезпеченим громадянам, зокрема дітям-сиротам, інвалідам, ба-
гатодітним сім'ям, одиноким і малозабезпеченим матерям та іншим категоріям мало-
забезпечених громадян.

3. Порядок надання одноразової матеріальної допомоги
3.1. Для виділення коштів з Фонду депутат обласної ради звертається до голови обласної ра-

ди з письмовим зверненням, в якому зазначаються цілі витрат і сума коштів, необхідних для вико-
ристання. Звернення подається на реєстрацію у відділ документального забезпечення та контро-
лю виконавчого апарату обласної ради.

3.2. До письмового звернення депутати долучають такі документи: заяву, довідку 
з місця проживання про склад сім'ї, довідку про доходи членів сім'ї, акт обстеження 
матеріально-побутових умов заявника, документ, який підтверджує соціальний статус 
заявника, копію ідентифікаційного номера заявника, реквізити банківської установи та 
особовий рахунок заявника.

3.3. На підставі звернення депутата обласної ради та при наявності всіх підт–
верджуючих документів видається розпорядження голови обласної ради, яке готує 
відділ фінансів та бухгалтерського обліку виконавчого апарату обласної ради.

3.4. При відсутності всіх необхідних документів, матеріали направляються на до-
опрацювання депутату обласної ради.

3.5. Розмір допомоги визначає депутат обласної ради, до якого звернувся заяв-
ник, залежно від матеріального стану заявника та наявних у фонді депутата коштів.

3.6. Для виділення коштів на виконання депутатських повноважень з фонду голо-
ви обласної ради подаються документи, передбачені пунктом 3.2. цього Положення.

Виділення коштів на виконання депутатських повноважень з фонду голови обла-
сної ради здійснюється у порядку, встановленому головою обласної ради.



3.7. Матеріальна допомога може надаватись одному заявнику один раз на рік.
3.8. Перерахунок коштів на особовий рахунок заявника здійснює відділ фінансів 

та бухгалтерського обліку виконавчого апарату обласної ради.
3.9. Розмір матеріальної допомоги громадянам не обмежується.
3.10. Із матеріальних допомог громадянам не утримується податок з доходів фі-

зичних осіб.
3.11. Кошти Фонду, які з будь-яких причин не використані депутатами до 15 груд-

ня бюджетного року на цілі, передбачені цією Програмою, підлягають розподілу на 
аналогічні цілі відповідно до розпорядження голови обласної ради, яке видається на 
підставі рішень фракцій, до яких належать депутати, котрі не використали кошти. 


